Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2024 年 10 月 28 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 佐藤 昌孝

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』への特別協賛について

当社グループはこのたび、株式会社 TBS テレビ・株式会社ホリプロが主催する舞台『ハリー・

ポッターと呪いの子』に特別協賛することとなりましたのでお知らせします。

舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』は、原作者・J.K.ローリング氏が自ら演出家のジョン・ティ

ファニー氏、脚本家のジャック・ソーン氏とともに創作したオリジナル・ストーリーです。シリー

ズとしては 8 番目の物語となり、初めて“舞台”という手法を使って描かれた、ハリー・ポッター

の新たな物語となります。これまでにロンドン、ニューヨーク、サンフランシスコ、メルボルン、

ハンブルク、トロントの 6 都市で上演され、東京公演はアジア初、世界で 7 番目の上演となりま

した。また、新たに北米ツアーが始まり、現在上演中のシカゴを皮切りに、今後ロサンゼルス、

ワシントン D.C.へと続いていく予定です。

主人公ハリーが善悪や道徳的な選択に直面しながらも、仲間と支えあい、友人や家族を守るた

めにあらゆる逆境に立ち向かう姿は、仲間を大切にし、自らの限界や壁を越えていくことで、「誇

り」と「憧れ」を感じる企業グループを目指す当社グループの中期経営計画 「“Beyond Our Limits”

～異次元への挑戦」のイメージに合致すると考え、協賛させていただくこととなりました。

当社グループは、2025 年 10 月に 25 周年を迎えます。その記念となる協賛事業として、舞台『ハ

リー・ポッターと呪いの子』を応援してまいります。

◆舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』

完成した舞台を観た原作者は、『劇場でしか味わえない魔法』と絶賛。

これまでに英国演劇界の最高名誉ローレンス・オリヴィエ賞、米国演

劇界最高名誉トニー賞を含む 60 以上の演劇賞を世界中で獲得する本

作は、演劇作品としてこれまでの常識を覆す記録的な成功を収めてい

ます。

≪公演概要≫

公演期間 2022 年 7 月 8 日～ ロングラン上演中

上演場所 TBS赤坂 ACTシアター

東京都港区赤坂 5-3-2 赤坂サカス内

主催 TBS ホリプロ

公式サイト https://www.harrypotter-stage.jp/

特別協賛 東海東京フィナンシャル・グループ

以上